
Program Promítání na Hradišťku: 

Pátek 20.8.2010 

20:00 hod: 

Unikátní barevné záběry na Vlachovice a život občanů před 30 
lety 

S těmito velice zajímavými a místy úsměvnými filmovými záběry se můžete vrátit i o více než 30 let 
zpět a podívat se, nebo si jen připomenout, jak v té době Vlachovice vypadali, vzhlédnout významné 
akce v roce, (první máj,brigády, atd.)  a nahlédnout do obyčejného života a práce Vlachovjanů. Možná 
se tam i sami poznáte…☺ 

 

20:20 hod.: 

Anděl Páně 
 
Pohádka  
Česko, 2005, 90 min 
 
Režie: Jiří Strach 
Hrají: Ivan Trojan, Jiří Dvořák, Zuzana Kajnarová, David Švehlík, Oldřich Navrátil, 
Zuzana Stivínová ml., Josef Somr, Jana Štěpánková, Oldřich Vlach, Jiří Bartoška, Klára Issová, 
Gabriela Osvaldová, Aňa Geislerová, Veronika Žilková, Jiří Pecha, Jiřina Jirásková, 
Jana Hlaváčová, Stanislav Zindulka, Otmar Brancuzský, Dana Hlaváčová, Petr Hanus 

  

 
Je časné ráno, v předvečer Štědrého dne, a celé nebe se chystá na velkolepé oslavy 
Ježíškových narozenin. Panna Marie (Klára Issová) se svatou Veronikou (Veronika Žilková) 
pečou hory cukroví, Tři králové chystají dort a sbor andílků nacvičuje koledy. Jen jeden anděl 
jakoby tu byl navíc a jakoby se každému jen pletl pod nohy - Petronel (Ivan Trojan), paličatý 
nešika a přetrhdílo. Na co sáhne, to zkazí, ale přitom nikdy nepřizná svoji chybu. Zakrátko si 
proti sobě poštve všechny svaté. Jediný, kdo má s Petronelem ještě trpělivost, je sám Pán 
Bůh (Jiří Bartoška), ale i toho Petronel nakonec urazí. Za trest je poslán na pozemský svět, 
aby napravil jediného hříšníka, jinak na Štědrý den skončí jako padlý anděl v pekle. Vyděšený 
Petronel, proměněný v žebráka, odchází mezi smrtelníky, o jejichž životě nemá ani potuchy. 
Průvodcem je mu poťouchlý čert Uriáš (Jiří Dvořák), který se náramně dobře baví na 
Petronelův účet. Petronel bloudí zasněženým krajem a pokouší se najít si svého hříšníka, 
kterému by napravil hlavu. Nemá však nejmenší ponětí o lidských přáních, touhách, 
starostech a láskách.    



21:50 hod.: 

Sedm životů 

 

 

Sedem životov
 

Seven Pounds
 
Drama / Romantický  

USA, 2008, 118 min 

 

Režie: Gabriele Muccino 

Hrají: Will Smith, Rosario Dawson, Woody Harrelson, Barry Pepper, Elpidia Carrillo, 

Michael Ealy, Robinne Lee, Bojana Novakovic, Audrey Wasilewski, Michael Spellman, 

Octavia Spencer, Connor Cruise  

  

 
Film pojednává o muži jménem Tim (Will Smith), který se utápí v depresích za chyby 
spáchané v minulosti. Tíží ho svědomí a ve snaze smýt ze sebe vinu se rozhodne pomoct 
sedmi různým lidem. Potkává například slepého pianistu (Woody Harrelson) s kterým se 
skamarádí nebo srdeční chorobou trpící Emily (Rosario Dawson), do které se zamiluje.     

 

 

 

 

 

 

 

 



Sobota 21.8.2010 

20:00 hod: 

Unikátní barevné záběry na Vlachovice a život občanů před 30 
lety 

S těmito velice zajímavými a místy úsměvnými filmovými záběry se můžete vrátit i o více než 30 let 
zpět a podívat se,nebo si jen připomenout jak v té době Vlachovice vypadali, vzhlédnout významné 
akce v roce, (první máj,brigády, atd.)  a nahlédnout do obyčejného života a práce Vlachovjanů. Možná 
se tam i sami poznáte…☺ 

 

20:20 hod.: 

Muž, který sázel stromy 

Muž, který sázel stromy je novela z roku 1953 o síle ducha od francouzského spisovatele Jeana 
Giona. Byla přeložena do mnoha jazyků, včetně češtiny a slovenštiny. Podle příběhu byl natočen 
stejnojmenný animovaný film, patřící k nejlepším dílům světové kinematografie, a který znamenal 
přelom ve francouzském animovaném filmu. 

 

20:50 hod.: 

Vykoupení z věznice Shawshank 

 

 

Vykúpenie z väznice Shawshank
 

Shawshank Redemption, The
 
Drama  

USA, 1994, 142 min 

 

Režie: Frank Darabont 

Hrají: Tim Robbins, Morgan Freeman, Bob Gunton, William Sadler, Clancy Brown, 

Gil Bellows, Mark Rolston, James Whitmore, Jeffrey DeMunn, Larry Brandenburg, 

Neil Giuntoli, David Proval, Jude Ciccolella, Paul McCrane, Alfonso Freeman, Ned Bellamy, 

James Babson, Rita Hayworth, Renee Blaine, Frank Medrano 

 



Andy Dufresne (Tim Robbins) je mladý úspěšný bankéř. Jeho život sa ale drasticky změní, když je křivo 

obviněný a usvědčený z vraždy svojí ženy a jejího milence. A tak putuje na dva doživotní tresty do 

věznice Shawshank. Všechny příkoří Andy prožívá mlčky, s tichým úsměvem a modřinami na tváři a s 

pocitem neviny v duši. Po nějaké době se začne kontaktovat s Redom (Morgan Freemen) a jeho 

přáteli. Andy svojím přístupem změní život ve věznici, protože v jeho duši hoří plamen nejsilnější - 

víra a naděje.   

 

 

 Neděle 21.8.2010 

20:00 hod: 

Unikátní barevné záběry na Vlachovice a život občanů před 30 
lety 

S těmito velice zajímavými a místy úsměvnými filmovými záběry se můžete vrátit i o více než 30 let 
zpět a podívat se,nebo si jen připomenout jak v té době Vlachovice vypadali, vzhlédnout významné 
akce v roce, (první máj,brigády, atd.)  a nahlédnout do obyčejného života a práce Vlachovjanů. Možná 
se tam i sami poznáte…☺ 

 

20:20 hod.: 

Utrpení mladého Boháčka 

 
Komedie  
Československo, 1969, 90 min 
 
Režie: František Filip 
Hrají: Pavel Landovský, Stella Zázvorková, Regina Rázlová, Jorga Kotrbová, 
Jaroslav Satoranský, Hermína Vojtová, Josef Hlinomaz, Jiřina Bílá, Consuela Morávková, 
Vítězslav Černý, Vladimír Hrubý, Ladislav Křiváček, Iva Hüttnerová, Petr Pospíchal, 
Jiří Ptáčník, Jan Řeřicha, Karel Smrž, Magda Dolejšová, Blažena Kramešová, Jan Kanyza, 
Tomáš Sedláček, Radan Rusev, Ivana Kudlová, Lída Matoušková, Blažena Slavíčková, 
Františka Zemanová 

 
Vtipná komedie Utrpení mladého Boháčka vypráví o vesnickém mládenci, kterého maminka 
nutí do ženění. Už to zkusila i s inzeráty, ale žádná známost se nakonec nevyvedla. Tonda je 
totiž přesvědčen, že "ženský nejsou pro něj a on není na ženský". Až setkání s náhodnou 
stopařkou změní jeho dosavadní život. Pro začátek mu nezbývá nic jiného, než ji vydávat za 
snoubenku, aby měl od všetečné maminky pokoj...  



20:00 hod.:   

Slavnosti sněženek 

 
Komedie  

Československo, 1983, 83 min 

 

Režie: Jiří Menzel 

Hrají: Rudolf Hrušínský, Jaromír Hanzlík, Josef Somr, Petr Čepek, Miloslav Štibich, 

Petr Brukner, Rudolf Hrušínský ml., Eugen Jegorov, Jiří Schmitzer, Blažena Holišová, 

Blanka Lormanová, Jiří Krejčík, František Vláčil st., František Řehák, Libuše Šafránková, 

Johanna Tesařová, Zdena Hadrbolcová, Pavel Vondruška, Zdeněk Svěrák, Zdeněk Srstka, 

Ladislav Křiváček, Miroslav Kořínek, Jaroslav Vozáb, Zora Jiráková, Bořík Procházka, 

Marie Spurná, Bohumil Hrabal, Ferdinand Havlík, Jiří Kasík, Jaroslav Klenot, Jaroslav Vlk 

 
Nezapomenutelný spor dvou mysliveckých spolků nad zastřeleným kancem. Povídka je 
vlastně portrétní miniaturou sousedů, s nimiž Bohumil Hrabal žil uprostřed chatové oblasti v 
Kersku nedaleko Prahy. Většina literárních postav má svůj reálný a živý předobraz. S 
neopakovatelným vypravěčským stylem spisovatele a skvělou profesionální technikou 
režiséra se před vašima očima rozvíjí nostalgická, ale především hluboce lidská freska 
žánrových příběhů lidí a lidiček žijících v Polabí. Znovu ožívají pan Franc, Leli, rodina 
hostinského z Hájenky a nezapomenutelný příběh sporu dvou mysliveckých jednot nad 
zastřeleným kancem. Ve filmu se snoubí poetično s realistickým popisem, stylizovaná 
nadsázka s humornou drobnokresbou, události veselé s událostmi smutnými.    
 

 

 

 

 

 


